

# STAR DELTA TRANSFORMERS LIMITED



CIN: L31102MP1977PLC001393

REGT. OFFICE: 92-A, INDUSTRIAL AREA, GOVINDPURA, BHOPAL-462023 (M.P) INDIA

TEL.: (0) 0755-2586680, 4261016, 2587343, 4261003, FAX: (0755)2580059

Email Id: [Star.delta@rediffmail.com](mailto:Star.delta@rediffmail.com), Website: [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com)

---

Dated: September 05, 2024

To,  
BSE Limited  
Listing Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street, Mumbai- 400001

**SCRIP CODE: 539255**

**Subject: Extract of Newspaper Publication - Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI (LODR) Regulations, 2015")**

Dear Sir,

This is in furtherance to our letter dated September 3, 2024 wherein we had, inter alia, given intimation of the Annual General Meeting ("AGM") of Star Delta Transformers Limited ("the Company") and commencement of dispatch of Notice of the AGM thereof together with the Annual Report for the financial year 2023-24.

In compliance with Regulations 47 and 30 read with Schedule III of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, please find enclosed herewith the extract of the newspaper advertisements published today, i.e., on Thursday, September 5, 2024 in Business Standard (in English language) and Business Standard (in Hindi language) informing inter alia about:

- The 48<sup>th</sup> AGM of the Company is scheduled to be held on **Saturday, September 28, 2024 at 12.30 p.m., at the Registered office of the Company at 92 A, Industrial Area, Govindpura, Bhopal 462023 (M.P.)** and confirming completion of dispatch of Annual Report for the Financial Year 2023-24 along with Notice of 48<sup>th</sup> AGM to the members of the company.
- Book Closure dates i.e. from **Sunday, September 22<sup>nd</sup>, 2024 to Saturday, September 28<sup>th</sup>, 2024** (both days inclusive) for the purpose of AGM.
- **Saturday, September 21<sup>st</sup>, 2024** as a cut-off date to record the entitlement of Members to cast their votes for the businesses to be transacted at the ensuing 48<sup>th</sup> AGM of the Company.
- The Remote E-voting period commences on **Wednesday, September 25<sup>th</sup>, 2024 (9:00 am) and ends on Friday, September 27<sup>th</sup> 2024 (5:00 pm)**. It is also informed that the e-voting will also be available during the AGM and the Members who didn't cast their vote through remote e-voting and not otherwise are not barred from doing so, shall be eligible to vote through postal ballot during the 48<sup>th</sup> AGM.
- Details to cast votes through remote e-voting for the 48<sup>th</sup> AGM
- The manner in which the Members who have not registered their e-mail addresses with the Company and Members holding equity shares in dematerialized or physical mode can cast their vote through remote e-voting

The copy of said newspaper advertisements has also been made available on the Company's website at [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com).

We Request you to acknowledge the receipt and take the above information on your record.

Thanking You  
**For Star Delta Transformers Limited**

ITISHA  
AGARWAL

Digitally signed by  
ITISHA AGARWAL  
Date: 2024.09.05  
16:12:17 +05'30'

**Itisha Agarwal**  
**Company Secretary & Compliance officer**

**Encl\_as above**



## STAR DELTA TRANSFORMERS LIMITED

CIN: L31102MP1977PLC001393 Regd. Office: 92-A, Industrial Area,  
Govindpura, Bhopal, M.P. - 462023 Phone: +91-0755 2586680  
Email: star.delta@rediffmail.com | Website: www.stardeltatransformers.com

### 48वीं (अड़तालीसवीं) वार्षिक आम बैठक की सूचना, ई-वोटिंग सूचना, पुस्तक बंद होने और कट-ऑफ तिथि की सूचना

इसके द्वारा सूचना दी जाती है कि "स्टार डेल्टा ट्रांसफॉर्मर्स लिमिटेड" ("कंपनी") की 48वीं (अड़तालीसवीं) वार्षिक आम बैठक ("एजीएम") शनिवार, 28 सितंबर, 2024 को दोपहर 12.30 बजे आयोजित होने वाली है। 48वीं एजीएम के नोटिस में निर्धारित अनुसार व्यवसाय करने के लिए कंपनी का पंजीकृत कार्यालय 92 ए, औद्योगिक क्षेत्र, गोविंदपुरा, भोपाल 462023 (म.प्र.) में है।

**48वीं एजीएम और वार्षिक रिपोर्ट 2023-24 की सूचना का इलेक्ट्रॉनिक प्रेषण:**

उपरोक्त परिपत्रों के अनुपालन में, वित्तीय वर्ष 2023-24 के लिए कंपनी की वार्षिक रिपोर्ट के साथ 48वीं एजीएम की सूचना केवल उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से भेजी गई है जिनके ई-मेल पते कंपनी/के साथ पंजीकृत थे। 27 अगस्त, 2024 तक डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स और भौतिक प्रतियां उन शेयरधारकों को भेज दी गई हैं जिनकी ईमेल आईडी उपलब्ध नहीं थीं लेकिन पते उपलब्ध थे। वार्षिक रिपोर्ट की किसी भी भौतिक प्रतियों का कोई प्रेषण नहीं किया जाएगा। सदस्यों से अनुरोध है कि कृपया उक्त एजीएम के प्रयोजन के लिए सॉफ्ट कॉपी देखें। 48वीं एजीएम की उक्त सूचना और वित्तीय वर्ष 2023-24 की वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट पर अपलोड की गई है। [www.stardeltatransformers.com/investors.php](http://www.stardeltatransformers.com/investors.php) और नेशनल सिक्योरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड ("NSDL") की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर और स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) पर भी पहुंचा जा सकता है।

**शेयरधारकों से अपना ई-मेल पता और संपर्क विवरण पंजीकृत/अद्यतन करने का अनुरोध:**

• **भौतिक मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारक और जिनहोंने कंपनी के साथ अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट नहीं किया है, उनसे कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट, यानी मैसर्स को सेवा अनुरोध भेजकर अपने ईमेल पते को पंजीकृत/अपडेट करने का अनुरोध किया जाता है।** लिंक इनटाइम प्राइवेट लिमिटेड ("लिंक इनटाइम") [https://liiplweb.linkintime.co.in/Helpdesk/Service\\_Request.html](https://liiplweb.linkintime.co.in/Helpdesk/Service_Request.html) पर सहायक दस्तावेजों के साथ यानी पैन कार्ड और आधार कार्ड की स्व-सत्यापित प्रति, एक अतिरिक्त स्व-सत्यापित शेयरधारक के पते के समर्थन में किसी दस्तावेज की प्रति (जैसे: ड्राइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट), एक उपयोगिता बिल और बैंक विवरण अपडेट करने के मामले में एक रद्द चेक।

• डीमटेरियलाइज्ड मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे संबंधित डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ अपने विवरण पंजीकृत/अपडेट करें।

**एजीएम के लिए रिमोट ई-वोटिंग सुविधा और उसका तरीका:**

शेयरधारकों को सूचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 (किसी भी संशोधन, संशोधन या पुनः अधिनियमन सहित) के नियम 20 के साथ पठित अधिनियम की धारा 108 के प्रावधानों के अनुपालन में, सेबी (एलओडीआर) विनियम, 2015 के विनियमन 44 और भारतीय कंपनी सचिव संस्थान द्वारा जारी "सामान्य बैठकों" पर सचिवीय मानक -2 (एसएस-2), कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। 48वीं एजीएम में प्रस्तावित सभी प्रस्तावों पर वोट देने के अपने अधिकार का प्रयोग करें। सदस्य एजीएम स्थल ("रिमोट ई-वोटिंग") के अलावा किसी अन्य स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली का उपयोग करके अपना वोट डाल सकते हैं। कंपनी ने रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए एनएसडीएल की सेवाएं ली हैं। एजीएम स्थल पर मतदान मतपत्र के माध्यम से किया जाएगा। सदस्य रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से अपने मतदान के अधिकार का प्रयोग करने के बाद भी आम बैठक में भाग ले सकते हैं, लेकिन उन्हें बैठक में दोबारा मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

रिमोट ई-वोटिंग बुधवार, 25 सितंबर, 2024 (सुबह 9:00 बजे) से शुरू होगी और शुकवार, 27 सितंबर 2024 (शाम 5:00 बजे) को समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान, कंपनी के सदस्य, भौतिक रूप में शेयर रखते हैं। फॉर्म में या डिमटेरियलाइज्ड फॉर्म में, कट-ऑफ तारीख यानी शनिवार, 21 सितंबर, 2024 को, एनएसडीएल के इलेक्ट्रॉनिक सिस्टम और वोटिंग राइट्स के माध्यम से एजीएम के नोटिस में निर्धारित सभी प्रस्तावों पर रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल सकते हैं। सदस्यों की संख्या उक्त कट-ऑफ तिथि के अनुसार कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा रखे गए इक्विटी शेयरों के अनुपात में होगी। उसके बाद मतदान के लिए एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग सुविधा अक्षम कर दी जाएगी और सदस्यों को उक्त तिथि और समय के बाद इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। एक बार जब किसी सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट दे दिया जाता है, तो उसे बाद में बदला नहीं जा सकता है। केवल वे सदस्य जो एजीएम में उपस्थित होंगे और उन्होंने रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से प्रस्तावों पर अपना वोट नहीं डाला है और अन्यथा उन्हें ऐसा करने से रोका नहीं गया है, वे 48वीं एजीएम के दौरान डाक मतपत्र के माध्यम से मतदान करने के पात्र होंगे। एक व्यक्ति, जिसका नाम कट-ऑफ तिथि यानी शनिवार, 21 सितंबर, 2024 को सदस्यों के रजिस्ट्रार या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभकारी मालिकों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा। साथ ही 48वीं एजीएम के दौरान पोस्टल बालेट के जरिए वोटिंग होगी।

एक व्यक्ति जो उक्त कट-ऑफ तिथि पर सदस्य नहीं है, उसे इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए। एक व्यक्ति जो इक्विटी शेयर प्राप्त करता है और नोटिस भेजने के बाद कंपनी का सदस्य बन जाता है और कट-ऑफ तिथि के अनुसार इक्विटी शेयर रखता है, वोट देने का हकदार होगा और ईवोटिंग पर अनुरोध भेजकर लॉगिन और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है। @nsdl.co.in. डीमटेरियलाइज्ड मोड, फिजिकल मोड में शेयर रखने वाले शेयरधारकों और जिन शेयरधारकों ने अपना ई-मेल पता पंजीकृत नहीं किया है, उनके लिए रिमोट ई-वोटिंग का तरीका एजीएम के नोटिस में विस्तार से प्रदान किया गया है। किसी भी प्रश्न के मामले में, आप <https://www.evoting.nsdl.com> के डाउनलोड अनुभाग पर उपलब्ध सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और सदस्यों के लिए ई-वोटिंग उपयोगकर्ता मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं या निम्नलिखित पर एनएसडीएल से संपर्क कर सकते हैं। टोल-फ्री नंबर: 1800 1020 990 /1800 224 4301

मतदान के परिणाम बैठक के समापन समय से 48 (अड़तालीस) घंटे के भीतर घोषित किए जाएंगे। स्कूटिनाइजर की रिपोर्ट के साथ घोषित परिणाम उनकी घोषणा के तुरंत बाद कंपनी की वेबसाइट [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) और NSDL की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर डाल दिए जाएंगे और बीएसई लिमिटेड को सूचित कर दिया जाएगा।

**पुस्तक बंद करने की सूचना:**

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 और सेबी लिस्टिंग विनियमों के विनियमन 42 के साथ पढ़े गए अधिनियम की धारा 91 के अनुसार यह भी नोटिस दिया जाता है कि कंपनी के सदस्यों का रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर पुस्तकें बंद रहेंगी। वार्षिक आम बैठक के प्रयोजन के लिए रविवार, 22 सितंबर, 2024 से शनिवार, 28 सितंबर, 2024 तक (दोनों दिन सम्मिलित)।

**लाभांश:**

निदेशक मंडल ने 31 मार्च, 2024 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए किसी लाभांश की सिफारिश नहीं की है।

दिनांक: 05/09/2024

स्थान: भोपाल

स्टार डेल्टा ट्रांसफॉर्मर्स लिमिटेड के लिए  
एसडी/-  
किशोर गुप्ता  
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक





## STAR DELTA TRANSFORMERS LIMITED

CIN: L31102MP1977PLC001393 Regd. Office: 92-A, Industrial Area,  
Govindpura, Bhopal, M.P. – 462023 Phone: +91-0755 2586680  
Email: star.delta@rediffmail.com | Website: www.stardeltatransformers.com

### NOTICE OF THE 48th (FORTY-EIGHTH) ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION, BOOK CLOSURE AND CUT-OFF DATE

Notice is hereby given that the 48th (Forty-Eighth) Annual General Meeting ("AGM") of "Star Delta Transformers Limited" ("the Company") is scheduled to be held on Saturday, September 28, 2024 at 12.30 p.m., at the Registered Office of the Company at 92 A, Industrial Area, Govindpura, Bhopal 462023 (M.P.) to transact the business as set out in Notice of 48th AGM.

#### Electronic dispatch of Notice of 48th AGM and Annual Report 2023-24

In compliance with the aforementioned Circulars, the Notice of the 48th AGM along with the Annual Report of the Company for the financial year 2023-24 has been sent through electronic mode only to the Members whose email addresses were registered with the Company/the Depository Participant(s) as on August 27, 2024 and physical copies have been sent to shareholders whose email ids were not available but addresses were available. There will be no dispatch of any physical copies of the Annual Report further Members are requested to please refer to the soft copy for the purpose of the said AGM. The said Notice of the 48th AGM and Annual Report for the Financial year 2023-24 are uploaded on the Company's website viz. [www.stardeltatransformers.com/investors.php](http://www.stardeltatransformers.com/investors.php) and on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and can also be accessed on the Stock Exchange's website at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com).

#### Request to Shareholders to Register/update their Email Address and Contact Details:

- Shareholders holding Shares in Physical Mode and who have not Register/update their email addresses with the Company are Requested to Register/update their email addresses by sending service request to Registrar and Share Transfer Agent of the Company, viz. M/s. Link Intime Private Limited ("Link Intime") at [https://liiplweb.linkintime.co.in/Helpdesk/Service\\_Request.html](https://liiplweb.linkintime.co.in/Helpdesk/Service_Request.html) along with supporting Documents i.e. self-attested copy of the PAN Card and Aadhar Card, one additional self-attested copy of any document (e.g.: Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the Shareholder, one Utility Bill and one cancelled cheque in case to update Bank Details also.
- Shareholders holding Shares in Dematerialized Mode are requested to register/update their Details with the relevant Depository Participant(s).

#### Remote E-voting facility for the AGM and Manner thereof:

Shareholders are informed that in compliance with the provisions of Section 108 of the Act read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (including any modification(s), amendment(s) or re-enactment(s) thereof), Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 and Secretarial Standards -2 (SS-2) on "General Meetings" issued by Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing electronic voting facility to its Members, to exercise their right to vote on all the resolutions proposed to be transacted at the 48th AGM. The Members may cast their votes using an electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting"). The Company has engaged the services of NSDL to provide facility of remote e-voting. At the venue of AGM voting shall be done through ballot papers. Member may participate in the general meeting even after exercising their right to vote through remote e-voting, but shall not be allowed to vote again in the meeting.

The remote e-voting will be commenced from Wednesday, September 25th, 2024 (9:00 am) and ends on Friday, September 27th 2024 (5:00 pm) During this Period, the members of the Company, Holding shares either in Physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e. Saturday, September 21st, 2024, may cast their votes by remote e-voting on all the Resolutions as set out in the Notice of AGM through Electronic System of NSDL and Voting Rights of the members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid-up equity share capital of the Company as on the said Cut-off date. The remote e-voting facility shall be disabled by NSDL for voting thereafter and members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time. Once the vote on a resolution is cast by a Member, the same cannot be changed subsequently. Only those members who will be present at the AGM and have not casted their votes on the Resolutions through Remote E- voting and otherwise are not barred from doing so, shall be eligible to vote through postal ballot during the 48th AGM. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date i.e. Saturday, September 21st, 2024 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting through postal ballot during the 48th AGM.

A person who is not a Member as of the said cut-off date should treat this Notice for information purposes only. A person who acquires equity share(s) and becomes a Member of the Company after sending the Notice and holds equity shares as of the cut-off date, will be entitled to vote and may obtain the login and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). The manner of remote e-voting for Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode and for Shareholders who have not registered their email addresses has been provided in detail in the Notice of the AGM. In case of any queries, you may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the Downloads sections of <https://www.evoting.nsdl.com> or contact NSDL at the following Toll-Free No.: 1800 1020 990 /1800 224 430.

The voting results shall be declared not later than 48 (forty eight) hours from the conclusion time of the Meeting. The results declared along with the Scrutinizer's Report will be placed on the website of the Company at [www.stardeltatransformers.com](http://www.stardeltatransformers.com) and the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) immediately after their declaration, and will be communicated to BSE Limited.

#### NOTICE OF BOOK CLOSURE:

Notice is also hereby given pursuant to Section 91 of the Act read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations, that the Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from Sunday, September 22nd, 2024 to Saturday, September 28th, 2024 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

#### DIVIDEND:

The Board of Directors has not recommended any dividend for the financial year ended March 31, 2024.

Date: 05/09/2024  
Place: Bhopal

For Star Delta Transformers Limited  
sd/-  
Kishore Gupta  
Chairman & Managing Director

